PREFEITURADEI 	 $AMÇ J.

VIÇUSPOUCIfifin 	1
COMPROMISSO COM O POVO

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 0512023-SEINFRA
Edital N° PE 0512023-SEllWRÂ

Processo N° PEO5/2023-SEINFRA

A pregoeira / agente de contratação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Flávia Maria Carneiro da
Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do
processo administrativo N° PE 05/2023-SEINFRA, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
DEMARCAÇÃO VIÁRIA, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE 05/2023-SEINFRA, que
institui o Pregão em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET
Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:
Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: 	 1 Aquisição de Bens Comuns
Item 1
Objeto da licitação 	 EQUIPAMENTO PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL,

PROPRIO PARA PINTURA DE FAIXAS, GUIAS DE SARJETAS,
POSTES, ZEBRADOS, FAIXAS DE PEDESTRES, SETAS,
LEGENDAS, CHASSI DE TUBOS DE AÇO SOLDADOS
ELETRICAMENTE, COM PAINEL DE COMANDOS CONTENDO
HORIMETRO, CONTA ROTAÇÃO, LUZ PARA ÓLEO, ÁGUA,
BATERIA, BUZINA E MOSTRADOR DE NÍVEL ANALÓGICO
PARA DIESEL; COM 04 (QUATRO) RODAS ARO 8 (OITO) COM
PREENCHIMENTO EM POLÍMERO, PNEUS 5.00x8 E CUBOS DE
RODA DE AÇO COM ROLAMENTOS; TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 201, (VINTE
LITROS) CONTENDO BOlA ELÉTRICA; TRAÇÃO E FREIOS
COMPOSTOS POR SISTEMA HIDRÁULICO NAS RODAS
TRASEIRAS; BOMBAS DE PISTÕES AXIAIS DE CIRCUITO
FECHADO COM COMANDO HIDRÁULICO DE VELOCIDADES
E LIVRE DE CABOS; CONTENDO DISPOSITIVO DE PONTO
NEUTRO E DE TRAVA DE SEGURANÇA PARA PREVENIR
ACIDENTES; MOTORES HIDRÁULICOS DE PISTÕES RADIAIS
COM 2 MODOS DE VELOCIDADE (REDUZIDA E DE
DESLOCAMENTO EM VIA); FREIOS NEGATIVOS NOS
PRÓPRIOS MOTORES; SISTEMA ELÉTRICO COM BATERIA
12(DOZE) VOLTS, ALTERNADOR, ILUMINAÇÃO PARA
TABALHOS NOTURNOS, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA
COMPOSTA POR LANTERNAS, LUZES BRANCAS
ESTROBOSCÓPICAS, SINALIZADOR ROTATIVO DO TIPO
GIROFLEX E SINAL DE ALARME DE RÉ; ASSENTO PARA
OPERADOR ERGONOMICAMENTE CORRETO COM
REGULAGEM DE PESO, ALTURA, AVANÇO E RECUO, CINTO
DE SEGURANÇA ESTÁTICO ABDOMINAL, APOIO DE BRAÇOS
ESCAMOTEÁVEL; GUIA INDICADOR REGULÁVEL PARA
ALINHAMENTO DA PINTURA, COM ARTICULAÇÕES
ROLAMENTADAS; COM COBERTURA PARA OPERADOR;
MOTOR A DIESEL COM CAPACIDADE 231-1PS(V1NTE E TRÊS
HECTOPASCAL) , 3.600RPM(TRÊS MIL E SEICENTOS
ROTACÕES POR MINUTO'). 3(TRÊS) CILINDROS-,

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURADE,

VIÇusquocinflo
COMPROMISSO COM O POVO

COMPRESSOR DE 03 (TRÊS) CILINDROS DE NO MÍNIMO 60
PCM, COM UM ESTÁGIO REFRIGERADO A AR, BAIXA
PRESSÃO, LUBRIFICAÇÃO POR PESCADOR, FILTRO DE AR
NA ADMISSÃO, CHASSI INDEPENDENTE, COM MANGUEIRA
NA SAÍDA DA TROCA DE ÓLEO PARA NÃO TRANSBORDAR;
CONJUNTO MOTO COMPRESSOR MONTADO EM CHASSI
INDEPENDENTE COM COXINS ANTI VIBRATÓRIOS; 2(DOIS)
RESERVATÓRIOS EM AÇO 1NOX COM CAPACIDADE DE
IOOL(CEM LITROS) CADA, FABRICADOS SOB NORMAS NR-13
COM TODOS DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, TAMPAS DOS
TANQUES COM NO MÍNIMO 360MM (TREZENTOS E
SESSENTA MILÍMETROS) DE DIÂMETRO, FIXADAS COM
PRESILHAS QUE DESPENSEM O USO DE FERRAMENTAS, PÁS
E PARAFUSOS EM MATERIAL INOX; BATEDORES DE TINTAS
ACIONADOS POR SISTEMA HIDRÁULICO COM SISTEMA
INDIVIDUAL E CONTROLE DE VELOCIDADES VARIÁVEIS
ACIONADOS POR BOMBA HIDRÁULICA INDEPENDÊNTE,
COM REGULAGEM DE VELOCIDADE INDIVIDUAL
ACOPLADA NO MOTOR HIDRÁULICO, CAPAZ DE AGITAR
NOS DOIS SENTIDOS DE ROTAÇÃO; 0I(UM) TANQUE
PRESSURIZADO PARA MICROESFERAS DE VIDRO COM
CAPACIDADE DE 87KG (OITENTA E SETE QUILOS),
PRESSURIZADO, COM VÁUVULA DE SEGURANÇA
FABRICADO SOB AS NORMAS NR-13, COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 80KG (OITENTA QUILOS), FIXADA COM
PRESILHAS QUE DISPENSEM O USO DE FERRAMENTAS E
VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA; 02(DUAS) PISTOLAS
MECÂNICAS ESPECIAIS PARA PINTURA DE PAVIMENTO
FABRICADA EM ALUMÍNIO E 1NOX COM BICO
INTERCAMBIÁVEL EM RCC E TUNGSTÊNIO TEMPERADO
PARA ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, UMA DAS PISTOLAS
DEVERÁ ESTAR LIGADA DIRETO COM OS DOIS TANQUES
PARA FACILITAR A PINTURA DE DUAS CORES; 02(DOIS)
ESPALHADORES DE MICROESFERAS DE VIDRO E 01 (UMA)
PISTOLA MANUAL LONGA, DUPLO ESTÁGIO COM CABO
LONGO DE NO MÍNIMO 550MM (QUINHENTOS E CINQUENTA
MILÍMETROS) DE COMPRIMENTO PARA O OPERADOR
TRABALHAR EM PÉ, COM PESO MENOR OU IGUAL A 1,2KG
(UM QUILOGRAMA E DUZENTAS GRAMAS) COM IOM (DEZ
METROS) DE MANGUEIRA FLEXÍVEL DE DUPLO CONDUTO
SOLDADOS E RESISTENTE AO SOLVENTE PARA APLICAÇÃO;
CONJUNTO APLICADOR PARA FAZER PINTURA MANUAL DE
ZEBRADOS, PASSAGEM DE PEDESTRES, LEGENDAS ETC,
CONTENDO 03 (TRÊS) RODAS, 02 (DUAS) PISTOLAS
MECÂNICAS E 1OM (DEZ METROS) DE MANGUEIRA
FLEXÍVEL DE DUPLO CONDUTO RESISTÊNTE AO SOLVENTE
PARA APLICAÇÃO DE TINTA; ACOMPANHA CARRETA PARA
TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE FREIO
HIDRÁULICO A DISCO COM SISTEMA ANTITRAVAMENTO
PARA MARCHA RÉ, MOLAS DE LÂMINA COM JUMELO,
BATENTE DE BORRACHA E AMORTECEDOR OU EIXO COM
SUSPENSÃO POR TORÇÃO ATRAVÉS DE FILETES DE
BORRACHA; RODAS DE NO MÍNIMO ARO 15, PLATAFORMA

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473. Centro - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará Ceará

t
PREFEITURA DE,

vi UsqUOCIRRO
COMPROMISSO COM O POVO 	 !7a o'

Marca:
Valor Unitário:
Valor Total:
Participante Vencedor:

CNPJ / CPF:
Cidade UF:
Valor total Contratado:

BASCULANTE INDEPENDENTE DO CHASSI, COM SISTEMA
DE AMORTECIMENTO AO SUBIR E DESCER, SISTEMA DE
ENGATE DE BOLA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO E
TRAVA DE SEGURANÇA, CORRENTE E CADEADO PARA
ATRELAMENTO AO VEÍCULO CONFORME NORMAS
CONTRAN, PINTURA EM TODA CARRETA, 3 -  RODA PARA
APOIO DE ESTACIONAMENTO E MANOBRA, APOIO
DIANTEIRO (STOP) COM REGULAGEM PARA EQUILIBRAR O
CENTRO DA MÁQUINA QUANDO VAZIA OU CARREGADA,
RAMPAS FIXAS E BASCULANTE PARA ACESSO DA MÁQUINA
E SISTEMA ELÉTRICO DE SINALIZAÇÃO REGULAMENTAR
12V, DOCUMENTAÇÃO REGULAMENTAR CONFORME
NORMAS DO DENATRAN E DEVIDAMENTE DOCUMENTADA
PARA LICENCIAMENTO.

R$ 331.500,00
R$ 331.500,00
Indústria Técnica Hilário Ltda

53.524.443/0001-48
São Paulo - SP
R$ 331.500,00

Viçosa do Ce '- CE, 13 de Junho de 2023 as 9 horas e 8 minutos

Flavia Maria Carneiro da Costa,
Pregoeira! Agente de contratação
Promotor: Prefeitura Municipal de içosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará